

шылдығын, мүлтіксіз жұмыс істейтін болуы керек.
Кемеңгер Лениннің: „Соғыс болып отырғаннан кейін — барлығы соғыс үшін, сондықтан заредей де болса бетімен кетушілер және жігер жұмсамаушылар соғыс кезінің заңы бойынша жазалануы керек“ деген өсиетін еске түсірейік.

И. СТАЛИН.

О Солтүстік Қазақстан Облыстық Комитетінің, еңбекшілер депутаттарының Облыстық Советінің және ҚК(б)П Петропавл Қалалық Комитетінің органы

ҒІСТІҢ ҚАРҚЫНЫ КҮШЕЙТІЛСІН

Көтемгі егісті қысқа мерзімде ны аяқтап, быйыл егіннің бар- түрінен неғұрлым мол өнім алу берік негіз жасау — майдандай жеңісімізге тең. Бірақ мұны сымыздың кейбір аудандары әсіресе Чкалов ауданының бас- ыры жете ұғынбай отыр. Осы- салдарынан бұл ауданның қол- ыры егіс жұмыстарын майдан- ық күндік кезінде аяқтай алмады, айға дейін бұл ауданның қол- ырында егіс планы небәрі 53,5 ынт ғана орындалды.

андары қолхоздардың көпшілі- ы егіс жұмыстарының сапалы бо- ы үшін күрес бәсеңдеген. Агротех- ы ережелері көрне-көзге ерескел- ы бұзылған, егіс жері жал қалды- ы сапасыз жыртылған. ҚК(б)П- ыдық комитетінің секретарі Ва- ыенко жолдас өзінің жұмыста- ы арменсіздігін түрлі бөгде себеп- ы бүркемелі келеді. Ол «трак- ырдың жанармайы жоқ» деген- ы ауды бетке ұстайды. Шынығы- ы о ауданының МТСтарында жа- ы толық өжеттілікті. Ал Василь- ы жолдас сол жанармайдың- ы ерден өте артық жұмсалып, ы- ы тарайға салынғандығын көр- ытыр. «Көрмес түені де көр- ы деген осы емес пе.

(б)П облыстық комитетінің бю- ы өзінің осы жылғы 27 майда- ы мәжілісінде Чкалов ауданы- ы қолхоздарында көктемгі егісті- ы туралы мәселе қарады. Бю- ы қабылданған қаулысында ау- ы басшыларының көктемгі егісті- ы кезінде аяқтау жөнінде партия- ы үкметіміздің тапсырмасын орын- ы ісіне жауапсыз қарағандығы, ышы шаруаларды егіс даласын- ы жырлы жұмыс істеуге жұмыл- ы алмағандығы атап көрсетілген.

(б)П Орталық және облыстық- ы еттерінің нұсқауын орындама- ы үшін, аудан қолхоздарында- ы жұмыстарын 25 мағға дейін- ы дау ісін қамтамасыз етпегені, ыдарда жұмыстың барысын- ы үшін шара қолданбағаны, ы көлігін жұмысқа толық пайда- ығаны үшін Васильченко жол- ы сөгіс ажарияланды. Соны- ы бірге, Красноармейскі МТСның- ыторы Краснов және Алабота- ының директоры Тупахин- ы астарға, егер егісті белгіленген- ыде аяқтамаған күнде оларға- ы шара қолданылатындығы ес- ыдді.

дан басқа аудандардың басшы- ыда тиісті қорытынды жасап, ы мгі егісті бірінші июнге дейін- ы аяқтауға тиіс. Бұл үшін қол- ылардың екі есе күшті жігер- ы жұмыс істеуін қамтамасыз ету- ы анын партия, совет, комсомол- ыдарының жауапкерлік міндеті.

Коммунистік Интернационалдың Атқару Комитеті Президиумының қаулысы

Бұрынғы соғысқа дейінгі жұмыс- ышы партияларының басым көпшілі- ының саяси жағынан күйреуі нәти- ы жесінде 1919 жылы құрылған Ком- ымунистік Интернационалдың тарихи- ы ролі сол болды — ол марксизм ғылы- ымын жұмысшы қозғалысындағы оп- ыпортунист элементтердің бұрмалап, ы өңін айналдыруынан сақтап қалды, ы бірсыпыра елдерде алдыңғы қатарлы- ы жұмысшылар авангардының атын- ы мәнісіндегі жұмысшы партиялары- ы болып топтануына көмектесті, өздері- ынің экономикалық және саяси мүд- ыдесін қорғау үшін, фашизмге қарсы- ы және ол даярлап жатқан соғысқа- ы қарсы күресу үшін, фашизмге қарсы- ы негізгі тірек болып отырған Совет- ытер Союзын қолдау үшін еңбекші- ылар бұхарасын ұйымдастыру жөнін- ыде бұл партияларға жәрдемдесіп- ы отыр. Гитлершілдердің соғыс шыға- ыруға даярлануының құралы болған- ы «Коминтернге қарсы пакттың» шын- ы мәнін Коммунистік Интернационал- ы мәзірінде ашкереледі. Гитлершіл- ыдердің басқа мемлекеттерде арам- ы ниетпен бұлдіру әрекетін жүргізуін- ы бұл әрекетті бүркемелеу үшін Ком- ымунистік Интернационалдың бейне- ы бір бұл мемлекеттердің ішкі істеріне- ы қол сұғуы туралы даурығуын Ком- ымунистік Интернационал соғыстан- ы көп бұрын үнемі ашкерелеп келді.

Бірақ, жеке елдердің ішкі, сол- ы сыяқты, халықаралық жағдайы ши- ы леніскен сайын, әрбір жеке елдің- ы жұмысшы қозғалысының міндетте- ы рін белгілі бір халықаралық орта- ы лықтың күшімен орындауға жеңдір- ы местік бөгет кездесетіні соғыстан- ы көп бұрын-ақ барған сайын айқын- ы бола берді.

Дүние жүзіндегі жеке елдердің- ы дамуының тарихи жолдары арасын- ы да зор айырмашылық болуы, олар- ы дың қоғамдық қалпының әртүрлі- ы ыспатта және тіпті бір-біріне қайшы- ы болуы, олардың қоғамдық және- ы саяси дамуының дәрежесі мен қар- ы қылының түрліше болуы, ақыр ая- ығында, жұмысшылардың саналылық- ы және ұйымшылдық дәрежесінің әр- ы түрлі болуына қарай жеке елдердің- ы жұмысшы табы алдына қойылған- ы міндеттер де әртүрлі болып белгі- ы ленді.

Өткен ширек ғасыр ішіндегі оқый- ығалардың бүкіл барысы және Комму- ынистік Интернационалдың жыйнаған- ы тәжірибесі, Коммунистік Интернацио- ыналдың бірінші Конгресі белгілеген- ы және жұмысшы қозғалысы тууының- ы алғашқы дәуірінің тілегіне сай кел- ы ген жұмысшыларды ұйымдастыру- ы формасы, бұл қозғалыс ұлғайған са- ы йын және жеке елдерде оның мін- ы деттері қыйындаған сайын керексіз- ы бола бергенін, тіпті ұлттық жұмыс- ы шы партияларын оған әрі нығайтуға

бөгет бола бастағанын айқын көр- ы сетті.

Гитлершілдер бастаған дүниежүзі- ылік соғыс жеке елдердің жайында- ығы айырмашылықты оған сайын кү- ы шейтті, гитлершілдердің озбырлы- ығын таратушы болып отырған елдер- ы мен Гитлерге қарсы қуатты одақ бо- ы лып басқосқан бостандық сүйгіш ха- ы лықтар арасында үлкен жік салды. Гитлершілдер одағындағы елдерде- ы жұмысшылардың, еңбекшілердің жө- ы не барлық адал ниетті адамдардың- ы негізгі міндеті гитлершілдердің, со- ы ғыс машинасын өз ішінен бұлдіріп, ы бұл одақты жеңіліске ұшыратуға- ы мейлінше көмектесу, соғыстың шы- ығуына айыпты үкметтерді құлатуға- ы көмектесу болып отырғанда, Гитлер- ы те қарсы одақтасқан елдерде қалың- ы халық бұхарасының, ең алдымен, ы алдыңғы қатарлы жұмысшылардың- ы хасиетті борышы, гитлершілдер ода- ы ғын неғұрлым тез талқандау және- ы тең праволылық негізінде ұлттар- ы дың достық ынтымағын қамтамасыз- ы ету үшін бұл елдердің үкметтерінің- ы соғыс жөніндегі қыймылдарын мей- ылінше қолдау болып отыр. Мұны- ы мен қатар, Гитлерге қарсы одаққа- ы қосылған жеке елдердің де өздері- ы не тән ерекше міндеттері бар екенін- ы естен шығармау керек. Мәселен, ы гитлершілдер оккупациялаған және- ы мемлекеттік тәуелсіздігінен айырыл- ы ған елдерде алдыңғы қатарлы жұ- ы мысшылар мен қалың халық бұха- ы расының негізгі міндеті Гитлер Гер- ы маниясына қарсы ұлттық-азаттық со- ы ғысқа ұласатын қарулы күресті кү- ы шейтуде болып отыр.

Мұнымен қатар, гитлершілдердің- ы озбырлығына қарсы шыққан бостан- ы дық сүйгіш халықтардың азаттық- ы соғысы, партиялық және діни айыр- ы машылықтарына қарамастан, гитлер- ы шілдерге қарсы қуатты одақ қата- ы рына қосылып отырған қалың ха- ы лық бұхарасын күреске аттандырған- ы бұл соғыс, жауды неғұрлым тез же- ы ну үшін бүкіл ұлтты аттанысқа шы- ығару және қалың бұхараны ұйымдас- ы тыру міндетін бөрінен де әрбір же- ы ке елдің жұмысшы қозғалысының- ы авангарды сол өз мемлекетінде жақ- ы сы және неғұрлым тыңғылықты- ы орындай алатынын оған сайын ай- ы қын көрсетті.

Коммунистік Интернационалдың- ы 1935 жылы болған VII Конгресінің- ы өзі халықаралық жағдайда, сол- ы сыяқты, жұмысшы қозғалысында- ы болған және Коминтерн секциялары- ы нан өздерінің алдында тұрған мін- ы деттерді орындау ісінде неғұрлым- ы ікемді және тәуелсіз болуын талап- ы еткен өзгерістерді ескере отырып, ы жұмысшы қозғалысының барлық мә- ы селелерін шешу жөнінде Коммуни- ы стік Интернационал Атқару Комитеті

нің «Әрбір елдің нақты жағдайлары- ы мен ерекшеліктерін негізге алуы жө- ы не, әдетте, коммунистік партиялар- ы дың ішкі ұйымдастыру істерінде тіке- ы лей қатынасудан сақтануы» керек- ы екенін атап көрсетті.

Коммунистік Интернационал қа- ы тарынан шығу туралы АҚШ комму- ы нист партиясының 1940 жылғы ноя- ы брьдегі қарарын еске алып, мақұл- ы дағанда да Коммунистік Интернацио- ы нал сол жоғарыда айтылған жағдай- ы ларды басшылыққа алды.

Марксизм-ленинизмнің негізгі қа- ы лаушылардың ғыдымын басшылық- ы қа ала отырып, коммунистер ескір- ы ген ұйымдастыру формаларын сақ- ы тауды ешуақытта жақтаған емес, ы олар қай уақытта болса да жұмыс- ы шы қозғалысының ұйымдастыру- ы формаларын және бұл ұйымдастыру- ы жұмыс әдістерін қалпы жұмысшы- ы қозғалысының негізгі саяси мүдде- ы леріне, қазірдегі нақтылы тарихи- ы жағдайдың өзгешеліктеріне және- ы бұл жағдайдан тікелей туатын мін- ы деттерге бағындырып келді. Алдың- ы ғы қатарлы жұмысшыларды жұмыс- ы шылардың халық аралық серіктігі- ы қатарына топтастырған, ал I-Ин- ы тернационал Англия мен Америка- ы елдерінде жұмысшы партияларының- ы дамуы үшін негіз жасап, өзінің тари- ы хи міндетін орындағаннан кейін, ы жаппай ұлттық жұмысшы партияла- ы рын құрудың хажет болғандығы нә- ы тижесінде, ұйымның бұл формасы- ы осы тілекке сай жауап бере алмай- ы тын болғандықтан I-Интернационал- ы ды таратқан кемеңгер Маркстің үл- ы гісін олар есінде сақтады.

Жоғарыда көрсетілген дәлелдер- ы ге байланысты және жеке елдерде- ы коммунистік партиялар мен олардың- ы басшы кадрларының өскендігін жө- ы не саяси жағынан есейгендігін еске- ы алып, сол сыяқты, халықаралық жұ- ы мысшылар қозғалысының басшы ор- ы талығы Коммунистік Интернацио- ы налды тарату жөнінде қазіргі соғыс- ы кезінде бірсыпыра секциялардың мәсе- ы ле көтергендігін еске ала отырып, ы Коммунистік Интернационалдың Ат- ы қару Комитетінің Президиумы, дү- ы ниежүзілік соғыс жағдайында Ком- ы мунистік Интернационалдың Кон- ы гресінің шақыруға мүмкіндігі болма- ығандықтан, Коммунистік Интернацио- ы нал секциясының бекітуіне:

Халықаралық жұмысшылар қоз- ы ғалысының басшы орталығы Ком- ы мунистік Интернационал таратыл- ы сын, Коммунистік Интернационал- ы Конгресінің уставы мен қарарла- ы рынан туатын міндеттемелерден- ы Коммунистік Интернационалдың- ы секциялары босатылсын деп ұсы- ы ныс енгізеді.

Еңбекшілердің қас дұшпаны — не- ы міс фашизмін және оның одақтаста- ы ры мен сыбайластарын тез талқан- ы дау үшін халықтардың және- ы (Жалғасы 2-бетте)

шылдықпен, мүлтіксіз жұмыс істейтін болуы керек.
Кемеңгер Лениннің: „Соғыс болып отырғаннан кейін — барлығы соғыс үшін, сондықтан заредей де болса бетімен кетушілер және жігер жұмсамаушылар соғыс кезінің заңы бойынша жазалануы керек“ деген өсиетін еске түсірейік.

И. СТАЛИН.

В Советский Казахский Областной Комитетінің, еңбекшілер депутаттарының Областық Советінің және ҚК(б)П Петропавл Қалалық Комитетінің органы

ҒІСТІҢ ҚАРҚЫНЫ КҮШЕЙТІЛСІН

Көтемгі егісті қысқа мерзімде ны аяқтап, быйыл егіннің бар-турінен неғұрлым мол өнім алу берік негіз жасау — майдандай жеңісімізге тең. Бірақ мұны сымыздың кейбір аудандары әсіресе Чкалов ауданының бас-басы жете ұғынбай отыр. Осы салдарынан бұл ауданның қол-ары егіс жұмыстарын майдан-жүкүндік кезінде аяқтай алмады, айға дейін бұл ауданның қол-арында егіс планы небәрі 53,5 аңт ғана орындалды.

Иандары колхоздардың көпшілігі егіс жұмыстарының сапалы бо-лшн күрес бәсеңдеген. Агротех ережелері көрне-көзге ерескелі бұзылған, егіс жері жал қалды-д сапасыз жыртылған. ҚК(б)П-дық комитетінің секретарі Ва-ленко жолдас өзінің жұмыста-арменсіздігін түрлі бөгде себеп-бүркепсі келеді. Ол «трак-тордың жанармайы жоқ» деген-зуды бетке ұстайды. Шыныла-ов ауданының МТСтарында жа-й толық өсеткілікті. Ал Василь-ко жолдас сол жанармайдың-ерден өте артық жұмсалып, 1-таратқа салынғандығын көр-етірі. «Көрмес түені де көр-деген осы емес пе.

(б)П облыстық комитетінің бю-өзінің осы жылғы 27 майда-н мәжілісінде Чкалов ауданы-колхоздарында көктемгі егісті-сы туралы мәселе қарады. Бю-ң қабылданған қаулысында ау-басшыларының көктемгі егісті-өзінде аяқтау жөнінде партия-үкметіміздің тапсырмасын орын-ісіне жауапсыз қарағандығы,-ашы шаруаларды егіс даласын-жырлы жұмыс істеуге жұмыл-алмағандығы атап көрсетілген.

(б)П Орталық және облыстық-еттерінің нұсқауын орындама-үшін, аудан колхоздарында-жұмыстарын 25 мағна дейін-дау ісін қамтамасыз етпегені,-дарда жұмыстың барысын-үшін шара қолданбағаны,-көлігін жұмысқа толық пайда-ғаны үшін Васильченко жол-сөгіс жарияланды. Соны-йрге, Красноармейскі МТСның-торы Краснов және Алабота-ының директоры Тупахин-астарға, егер егісті белгіленген-де аяқтамаған күнде оларға-шара қолданылатындығы ес-ді.

дан басқа аудандардың басшы-да тиісті қорытынды жасап,-мгі егісті бірінші июнге дейін-с аяқтауға тиіс. Бұл үшін қол-ылардың екі есе күшті жігер-күмыс істеуін қамтамасыз ету-анның партия, совет, комсомол-дарының жауапкерлік міндеті.

Коммунистік Интернационалдың Атқару Комитеті Президиумының қаулысы

Бұрынғы соғысқа дейінгі жұмыс-шы партияларының, басым көпшілі-гінің саяси жағынан күйреуі нәти-жесінде 1919 жылы құрылған Ком-мунистік Интернационалдың тарихи-ролі сол болды — ол марксизм ғылы-мын жұмысшы қозғалысындағы оп-портунист элементтердің бұрмалап, өңін айналдыруынан сақтап қалды, бірсыпыра елдерде алдыңғы қатарлы жұмысшылар авангардының ашын мәнісіндегі жұмысшы партиялары болып топтануына көмектесті, өздерінің экономикалық және саяси мүд-десін қорғау үшін, фашизмге қарсы және ол даярлап жатқан соғысқа қарсы күресу үшін, фашизмге қарсы негізгі тірек болып отырған Совет-тер Союзын қолдау үшін еңбекші-лер бұхарасын ұйымдастыру жөнін-де бұл партияларға жәрдемдесіп отыр. Гитлершілдердің соғыс шыға-руға даярлануының, құралы болған «Коминтернге қарсы пакттың» шын мәнісін Коммунистік Интернационал мезгілінде ашкереледі. Гитлершіл-дердің басқа мемлекеттерде арам ниетпен бұлдіру, әрекетін жүргізуін, бұл әрекетті бүркемелеу үшін Ком-мунистік Интернационалдың бейне бір бұл мемлекеттердің ішкі істеріне қол сұғуы туралы даурығуын Ком-мунистік Интернационал соғыстан көп бұрын үнемі ашкерелеп келді.

Бірақ, жеке елдердің ішкі, сол сыяқты, халықаралық жағдайы шиеленіскен сайын, әрбір жеке елдің жұмысшы қозғалысының міндетте-рін белгілі бір халықаралық орта-лықтың күшімен орындауға жеңдір-местік бөгет кездесетіні соғыстан көп бұрын-ақ барған сайын айқын бола берді.

Дүние жүзіндегі жеке елдердің дамуының тарихи жолдары арасын-да зор айырмашылық болуы, олар-дың қоғамдық қалпының әртүрлі-ыспатта және тіпті бір-біріне қайшы болуы, олардың қоғамдық және саяси дамуының дәрежесі мен қар-қындығының түрліше болуы, ақыр ая-ғында, жұмысшылардың саналылық және ұйымшылдық дәрежесінің әр-түрлі болуына қарай жеке елдердің жұмысшы табы алдына қойылған міндеттер де әртүрлі болып белгі-ленді.

Өткен ширек ғасыр ішіндегі оқый-ғалардың бүкіл барысы және Комму-нистік Интернационалдың жыйнаған тәжірибесі, Коммунистік Интернацио-налдың бірінші Конгресі белгілеген және жұмысшы қозғалысы тууының алғашқы дәуірінің тілегіне сай кел-ген жұмысшыларды ұйымдастыру формасы, бұл қозғалыс ұлғайған са-йын және жеке елдерде оның мін-деттері қиындаған сайын керектіз болла бергенін, тіпті ұлттық жұмыс-шы партияларын оған әрі нығайтуға

бөгет бола бастағанын айқын көр-сетті.

Гитлершілдер бастаған дүниежүзі-лік соғыс жеке елдердің жайында-ғы айырмашылықты оған сайын кү-шейтті, гитлершілдердің озбырлы-ғын таратушы болып отырған елдер мен Гитлерге қарсы қуатты одақ бо-лып басқосқан бостандық сүйгіш ха-лықтар арасында үлкен жік салды. Гитлершілдер одағындағы елдерде жұмысшылардың, еңбекшілердің жө-не барлық адал ниетті адамдардың негізгі міндеті гитлершілдердің, со-ғыс машинасын өз ішінен бұлдіріп, бұл одақты жеңіліске ұшыратуға мейлінше көмектесу, соғыстың шы-ғуына айыпты үкметтерді құлатуға көмектесу болып отырғанда, Гитлер-ге қарсы одақтасқан елдерде қалың халық бұхарасының, ең алдымен, алдыңғы қатарлы жұмысшылардың, хасиетті борышы, гитлершілдер ода-ғын неғұрлым тез талқандау және теңправолылық негізінде ұлттар-дың достық ынтымағын қамтамасыз ету үшін бұл елдердің үкметтерінің соғыс жөніндегі қыймылдарын мей-лінше қолдау болып отыр. Мұны-мен қатар, Гитлерге қарсы одаққа қосылған жеке елдердің де өздері-не тән ерекше міндеттері бар екенін естен шығармау керек. Мәселен, гитлершілдер оккупациялаған және мемлекеттік тәуелсіздігінен айырыл-ған елдерде алдыңғы қатарлы жұ-мысшылар мен қалың халық бұхара-сының негізгі міндеті Гитлер Гер-маниясына қарсы ұлттық-азаттық со-ғысқа ұласатын қарулы күресті кү-шейтуде болып отыр.

Мұнымен қатар, гитлершілдердің озбырлығына қарсы шыққан бостан-дық сүйгіш халықтардың азаттық соғысы, партиялық және діни айыр-машылықтарына қарамастан, гитлер-шілдерге қарсы қуатты одақ ката-рына қосылып отырған қалың ха-лық бұхарасын күреске аттандырған бұл соғыс, жауды неғұрлым тез же-ну үшін бүкіл ұлтты аттанысқа шы-ғару және қалың бұхараны ұйымдас-тыру міндетін бөрінен де әрбір же-ке елдің жұмысшы қозғалысының авангарды сол өз мемлекетінде жақ-сы және неғұрлым тыңғылықты орындай алатынын оған сайын ай-қын көрсетті.

Коммунистік Интернационалдың 1935 жылғы болған VII Конгресінің өзі халықаралық жағдайда, сол сыяқты, жұмысшы қозғалысында болған және Коминтерн секциялары нан өздерінің алдында тұрған мін-деттерді орындау ісінде неғұрлым ікемді және тәуелсіз болуын талап еткен өзгерістерді ескере отырып, жұмысшы қозғалысының барлық мә-селелерін шешу жөнінде Коммунис-тік Интернационал Атқару Комитеті

нің «Әрбір елдің нақты жағдайлары мен ерекшеліктерін негізге алуы жа-не, әдетте, коммунистік партиялар-дың ішкі ұйымдастыру істерінде тіке-лей қатынасудан сақтануы» керек екенін атап көрсетті.

Коммунистік Интернационал қа-тарынан шығу туралы АҚШ комму-нист партиясының 1940 жылғы ноя-брьдегі қарарын еске алып, мақұл-дағанда да Коммунистік Интернацио-нал сол жоғарыда айтылған жағдай-ларды басшылыққа алды.

Марксизм-ленинизмнің негізін қа-лаушылардың, ғылымын басшылық-қа ала отырып, коммунистер ескір-ген ұйымдастыру формаларын сақ-тауды ешуақытта жақтаған емес, олар қай уақытта болса да жұмыс-шы қозғалысының ұйымдастыру формаларын және бұл ұйымдастыру жұмыс әдістерін қалпы жұмысшы қозғалысының негізгі саяси мүдде-леріне, қазірдегі нақтылы тарихи жағдайдың өзгешеліктеріне және бұл жағдайдан тікелей туатын мін-деттерге бағындырып келді. Алдың-ғы қатарлы жұмысшыларды жұмыс-шылардың халық аралық серіктігі қатарына топтастырған, ал I-Ин-тернационал Англия мен Америка елдерінде жұмысшы партияларының дамуы үшін негіз жасап, өзінің тари-хи міндетін орындағаннан кейін, жаппай ұлттық жұмысшы партияла-рын құрудың хажет болғандығы нә-тижесінде, ұйымның бұл формасы осы тілекке сай жауап бере алмай-тын болғандықтан I-Интернационал-ды таратқан кемеңгер Маркстің үл-гісін олар есінде сақтады.

Жоғарыда көрсетілген дәлелдер-ге байланысты және жеке елдерде коммунистік партиялар мен олардың басшы кадрларының өскендігін жө-не саяси жағынан есейгендігін еске алып, сол сыяқты, халықаралық жұ-мысшылар қозғалысының басшы ор-талығы Коммунистік Интернацио-налды тарату жөнінде қазіргі соғыс жезінде бірсыпыра секциялардың мәсе-ле көтергендігін еске ала отырып, Коммунистік Интернационалдың Ат-қару Комитетінің Президиумы, дү-ниежүзілік соғыс жағдайында Ком-мунистік Интернационалдың Кон-гресінің шақыруға мүмкіндігі болма-ғандықтан, Коммунистік Интернацио-нал секциясының бекітуіне:

Халықаралық жұмысшылар қоз-ғалысының басшы орталығы Ком-мунистік Интернационал таратыл-сын, Коммунистік Интернационал Конгресінің уставы мен қарарла-рынан туатын міндеттемелерден Коммунистік Интернационалдың секциялары босатылсын деп ұсы-ныс енгізеді.

Еңбекшілердің қас дұшпаны — не-міс фашизмін және оның одақтаста-ры мен сыбайластарын тез талқан-дау үшін халықтардың және (Жалғасы 2-бетте)

КОМИТЕТИ ПРЕЗИДИУМЫНЫҢ ҚАУЛЫСЫ

(Басы 1-бетте).

Тілдерге қарсы одақтасқан мемлекеттердің азаттық сарысын үнемі қолдап, оған белсене қатынасуына өз ерлігін күштерін біріктіруге Комму-

нистік Интернационалдың Атқару Комитетінің Президиумы Коммунистік Интернационалды ожақтаушылардың бәрін шақырады.

Коммунистік Интернационалдық Атқару Комитеті Президиумының мүшелері:

ГОТВАЛЬД, ДИМИТРОВ, ЖДАНОВ, КОЛАРОВ, КОПЛЕНИГ, КУУСИНЕН, МАНУИЛЬСКИЙ, МАРТИ, ПИК, ТОРЕЗ, ФЛОРИН, ЭРКОЛИ.

Бұл қаулыны коммунистік партиялардың мына өкілдері қолдады: БИАНКО (Италиядан), ДОЛОРЕС ИБАРРУРИ (Испаниядан), ЛЕХТИНЕН (Финляндиядан), ПАУКЕР (Румыниядан), РАКОШИ (Венгриядан).

Москва, 1943 жылғы 15 май.

КОМСОМОЛ КРОССЫ

Алғашқы үш күнде кроссқа 3 мыңдай адам қатысты. Кросста жаяу жарыс, граната лақтыру, жер бауырлап жүру өнерлері көрсетілді. «Динамо» физкультура қоғамының коллективі өздерінің спорт өнерінде тамаша өнеге көрсетті. Бұл коллективтің мүшелері ГТОға толық норма тапсырды. Бөгетті жерден жүріп жаяу жарысуда Анасьев жолдас өзінің келді. Ол 4 минут 15 секундта 1000 метр жері жүру орнына, оны 2 минут 8 секундта жүріп үлгерді. Кроссқа қатысқан Пехтерев жолдас та жаяу жарыста жақсы нәтижеге ие болды. Ол барлық ережелерді сақтай отырып, 23 секундтің ішінде 30 метр жерден еңбектеп келді, 3 минутта 1000 метр жері жүрді. Жерде жатып гранатаны 20 метр жерге лақтырудың орнына ол 30 метрге лақтырып жіберді. Әуелгі екі күннің ішінде «Динамо» коллективінен 1800 адам ГТО значегіне норма тапсырды.

Петропавл темір жол торабының коллективі өзінің кроссқа ойдағыдай дайындалғанын көрсетті. Бұл коллективтен 1200 адам кроссқа қатынасты. Комсомол комитетінің секретарі Булавская жолдас 2 минут 8 секундта 500 метр жері жүру орнына 1 минут 37 секундта жүрді. Сөйтіп ол бірінші орынға ие болды. Бұл күні темір жол торабының коллективінен 700 адам ГТО значегіне норма тапсырды. Темір жол торабының коллективінің кроссқа мол дайындықпен түгел қатыстыру ісіне Петропавл темір жол бөлімі партия комитетінің секретарі Сбежнев жолдас ойдағыдай басшылық жасады.

Профсоюз—комсомол кроссына қатынасушылар қатары күн санап көбеюде.

С. СМАИЛОВ.

ТАСС-ТЫҢ ЖАУАБЫ

Америка газеттерінің хабары бойынша, АҚШта өз алдына оқшау тұрған кейбір топтар, совет территориясында, АҚШтың соғыс күштеріне қарсы операция жасауда жапонның соғыс күштеріне жәрдем көрсетіп бейнебір ауа райын байқайтын станция бар деп өсек паратқан.

Бұдан бұрын да әшкереленген бұл қысымсыз өтірік оны ойлап шығарғандардың қиялының жемісі екендігін, оның шындыққа ешбір жанаспайтынын және белгілі сұрқыялық мақсатпен таратылып отырғандығын мәлімдеуге ТАСС өкіл етілді.

Петропавлдың жерге орналастыру техникумы 1943-1944 оқу жылына 1-2-курсарға оқушылар қабылдайды

Оқушылар жерге орналастыру және аэрофотогеодезиялық бөлімдерге қабылданады.

Оқу мерзімі 3 жыл. Техникум жерге орналастырушы және аэрофотогеодезист техникалар даярлайды. Техник қосымша атқарған қызметі және пәтер ақысымен бірге айына 667 сомнан 890 сомға дейін еңбек ақы алады.

Бірінші курске: 1) 1942-1943 жылдары орталау мектепті (немесе орта мектептің 7 класын) отлично және жақсы бітірген 15тен 35 жасқа дейінгі адамдар, 2) орта мектептің 8,9 және 10 класстарына бітіргендер 3) соңғы 2-8 жылда басқа техникумдарда оқығандар, 4) Жұмысшы Шаруа Қызыл Армиясы қатарынан келген және орталау мектептің 7 класы көлемінде білім

Одақтастар авиациясының Сицилия мен Сардинияда қыймыл жасауы

ЛОНДОН, 27 май. (ТАСС). Кеше одақтастар авиациясының Комизо мен Сицилия аэродромдарына шабуыл жасағандығы ресми түрде хабар етілді. Сицилиядағы самолеттер қонатын алаңдар, мұның ішінде Понте және Ориво бомбаланған.

Одақтастар авиациясы дұшпанның Сардиниядағы объектілеріне де соққы беруде болған. Пантеллерия аралына қайтадан атака жасалған.

Англияда соғыс хажетіне қосымша миллиард фунт стерлинг бөлінді

ЛОНДОН, 27 май. (ТАСС). Англияның обштина палатасы соғыс хажетіне қосымша миллиард фунт стерлинг бөлу жөніндегі жаңа заң проектісін бірауыздан мақұлдаған.

Англияға Канада әскерлерінің жаңа контингентінің келуі

ЛОНДОН, 27 май. (ТАСС). Англия порттарының біріне Канада әскерлерінің жаңа күшінің ойдағыдай келіп түскендігін Рейтер агенттігі хабар етті.

Одақтастар авиациясы Сардиния үстінде

ЛОНДОН, 25 май. (ТАСС). Солтүстік-Батыс Африкадағы аэродромдарда база жасаған одақтастар самолеттерінің кеше дұшпанның Сардиниядағы порттары мен аэродромдарына соққы бергендігін одақтастардың Солтүстік Африкадағы штабы хабар етті. «Ушкыш қамал» самолеттері Ла-Маддалена және Терранова-Паузанияны бомбалаған. Бомбалар порттағы кемелерге түскен. Порт құрылыстары мен оқ-дәрі складтарында өрттер, взрывтар болған. Одақтастар авиациясы Альгеро және Ольбия аэродромдарына шабуыл жасаған. Одақтастар самолеттері бүкіл күні бойына дұшпанның Сардиниядағы басқа объектілеріне көптеген шабуылдар жасаған.

Дұшпанның Пантеллерия аралындағы объектілері де бомбаланған.

Жауапты редактор
Ө. ОСПАНОВ.

Кубаньда, Новороссийскінің солтүстік-шығыс жағында ұрыстар болып жатыр. Майданның басқа учаскелерінде айтарлықтай өзгеріс болмап жок.

* 26 майда авиациямыздың бөлімірі майданның түрлі учаскелеріндегі әскерлердің 10ға жуық танкіін, әскермен жүгі бар 50ден аса автомашинасын жойды, зияндады, дұшпанның 2 оқ-дәрі складын талқандады, темір жол эшелонын қыйратты, 16 артиллерия батареясын баскөтертіп тастады.

* Балаклейдің оңтүстік жағында артиллериямыздың оғымен дұшпанның артиллерия батареясы және 6 автомашинасы жойылды. Әуе ұрысында немістердің 8 самолеті ұш түсірілді. Жаудың самолеттерінің бәрі біздің территорияға құлап түсті.

* Калинин майданында Н. бөлімі барлаушылар отряды дұшпанның талқандалған елді пунктке басып кіріп, неміс гарнизонын құртып жіберді. Бұл деревняда болған ұрыстардың 113 солдатты мен офицерлерді өлтірді және 90 солдатты мен офицері жараланды. Біздің барлаушылар оқ-дәрі складты мен киім-кейім қойған складты талқандап, жауның адамдарды қолға түсірді.

* Батыс майданында бөлімдеріміз немістердің бір роталық жаяу әскерін құртып жіберді, дұшпанның 6 инданын қыйратты және бірнеше артиллерия батареясын баскөтертіп тастады. Н. құрамасының мергендері 3 айдың ішінде немістердің 100дан астам солдаттары мен офицерлерін жойды. Мерген старшина Юдин жолдас 105 гитлершілді жойды, мерген жолдас —51, мерген жолдас —47, мерген Головачев жолдас 44 гитлершілді өлтірді.

* Н. бөлімінің барлаушылары Кап майданындағы учаскелердің біріде ақфиндердің таяныш пунктіне шабуылдан шабуыл жасап, оны қыйылды. Дұшпанның гарнизонын қыйылды. Бұл пунктте тұрған бекіністер талқандалды. ауданды адамдарды, 9 пулеметті, итөвқалар мен радиостанцияны қолға түсіріп, жауынгерлеріміз өз еліміне қайтып келді.

* Волхов майданында артиллериямыз немістердің позициялары мен құралдарын тымшына оқ атып түрді. Дұшпанның 9 атыс бекінісі мен 6 инданын қыйратылды, оқ-дәрі складын талқандалды. Қызыләскер изаренко жолдас танкке қарсы лданылатын қарудың оғымен жауың бомбардировщигін атып түсір-

* Украина аудандарының бірінде қыймыл жасаушы партизан отряды немістердің концентрациялық лагеріне тұтқыншыдан шабуыл жасады. Қарулы күзетшілерді жойып, партизандар советтің лагеріндегі 60 адамның азат етті. Волыңскі облысында қыймыл жасаушы партизандар дұшпанның 2 темір жол эшелонын талқандады. 2 паровоз, 15 вагон, оның ішінде әскерлер мінген 7 вагон жойылды. Темір жолдың бұл учаскесінде поездардың жүрісі тоқтатылды.

* Немістердің 4-тобының үшінші барлаушы отрядындағы «Мессершмитт—110» самолеттің пилоты, қолға түсірілген обер-ефрейтор Отто Эльц былай деді: «Біздің топ жуықта ғана ұйымдастырылды және бұдан бір апта бұрын шығыс майданынан келді. 3-отрядта штат бойынша 9 самолет бар еді. Алайда қазірдің өзінде оның тек жартысы саптан шықты. Бір самолет Германиядан ұшып келе жатқанда жерге құлап қыйрады, екінші самолет адамсыз кетіп, лажсыздан жерге қонғанда апатқа ұшырады, екі самолетті орыс летчиктері атып түсірді. Менің самолетім темір жол ауданында орыс зениткасы оғының дәл тиюінен жерге қыйрап түсті. Неміс авиациясының шығыны туралы немістердің ресми хабарына ешбір сенуге болмайды. Мәліметтерді оқығандар, осындай қыйсымсыз өтірікті ойлап шығарған адамдарды келекелеп, мыс қылдайды. Мен өзімнің байқауымша, Россияда болған летчиктердің майданға қайтадан барғысы келмейтіндігін аңғардым. Майданға менің де барғым келмеді, өйткені Германияның жеңіліске ұшыраудан құтыла алмайтындығы маған мәлім. Жеңіске деген сенім болмаған соң — соғысу да мүмкін емес».

* Жуықта партизандар алған территорияны қайтадан оккупациялауға әрекет жасаушы неміс және итальян дивизияларына қарсы Югославия партизандары қатты ұрыстар жүргізуде. Патриоттар әрбір сүнем жерді табандылықпен қорғап, жаудың атакаларын тойтаруда. Майконц маңында болған ұрыстарда немістердің 200дей солдаттары мен офицерлері қырылды. Партизандар Винница деген жерге ойдағыдай шабуыл жасап, ондағы итальян гарнизонын құртып жіберді. Гарнизонның бастығы өлтірілді. Көптеген итальян солдаттары қолға түсті. Партизандар екінші бір ауданда оккупанттарға қарсы ұрыстарда жаудан 60 адамды, 40 винтовканы, 5 пулеметті, 2.000 патронды және түрлі соғыс мүлкіні қолға түсірді.

ДИРЕКЦИЯ.

ТВ 01592